
 

Companhia de Saneamento Municipal – Cesama 
CNPJ 21.572.243/0001-74 I.E. 367.698.776.0099 

Departamento de Licitações e Assessoria de Contratos 
Avenida Barão do Rio Branco, 1843/10º andar - Centro 

CEP: 36.013-020 / Juiz de Fora – MG / (32) 3692-9198 / 9199 / 9200 / 9201  

CANCELAMENTO da Dispensa de Licitação nº 040/20 

 

Objeto: Contratação de laboratório de análises clínicas para coleta, realização 

de testes e emissão de resultado para embasar o diagnóstico da Doença 

Síndrome Respiratória Aguda - COVID-19, o teste rápido com coleta 

residencial, proporcionando o encaminhamento e assistência ao empregado 

que apresentar situação de possível contaminação, conforme manejo clínico 

do ministério da saúde, permitindo as providências necessárias para 

contenção da propagação da doença no ambiente de trabalho da CESAMA. 

 

Dados do Cancelamento: 

Informamos que a Dispensa nº 040/20 foi CANCELADA a pedido do 

Departamento de Saúde e Segurança no Trabalho (DEST), antes da finalização 

dos trâmites. O processo administrativo será arquivado no Departamento de 

Serviços Gerais e Documentação (DSGD) em 22/12/2020. 

 

Autoridade competente: Diretora Financeira e Administrativa, Rafaela Medina Cury. 

 

Juiz de Fora, 22 de dezembro de 2020. 

 

Departamento de Licitações e Assessoria de Contratos. 

 
 
 
 


